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MURAT ÇOBANOĞLU KİMDİR?
 Murat Çobanoğlu 1940 yılında 
Kars’ın Arpaçay ilçesinin Koçköyü beldesin-
de çi�çi bir ailenin çocuğu olarak dünyaya 
geldi.
 Karapapak (Azeri) Türkleri’nden ve 
asıl soyadı Çobanlar olan Çobanoğlu’nun 
annesi Lala (La’li) hanımdır ve babası, Aşık 
Şenlik’in çıraklarından Aşık Gülistan’dır. Ba-
bası Arpaçay’ın Koçköyünden olup 1920’de 
Kars’a yerleşmiştir. Karısının erken ölümü 
dolayısıyla oğlunu o büyütüp yetiştirdi. 
İlkokul mezunu olan âşık evli ve dört çocuk 
babasıdır.
 Saz çalmaya ve şiir söylemeye 1951 
‘de gördüğü bir bir rüyada bade içtikten son-
ra başlamıştır. Murat Çobanoğlu 1966 yılın-
dan başlayarak sürekli olarak Konya Aşıklar 
Bayramına katıldı. Artvin, Konya, Erzurum 
ve Mut’ta yapılan yarışmalarda dereceler aldı. 
Özellikle atışma dalında başarı gösterdi. Sık 
sık radyoda ve televizyonda -değişik konular-
da- söyledi. Saza egemenliği, ulusal duygula-
rının güçlülüğü ve kendine özgü sesiyle ilgi 
çekti. Yurt içinde ve dışında düzenlenen bazı 
şenliklere katıldı.
 Aşıklık geleneğinin bir parçası olan 
türkülü hikâyeler anlatma konusunda da 
başarılı örnekler veren Çobanoğlu, kendi 
türkülerinin yanı sıra usta malı türküleri de 

genç kuşaklara aktarmaktadır.
 Türkiye’nin her yerinde bilinen, 
tanınan Çobanoğlu yıllarca radyo program-
ları yaptı. Halk edebiyatı ve aşıklık geleneği 
üzerine çeşitli seminerler verdi. Şiirleri çeşitli 
dergilerde yayımlandı. Türkiye dışında, Av-
rupa’dan İran’a dek birçok ülkede konserler 
verdi, yarışmalara katıldı.
 1971 yılında Kars’ta açtığı, özellikle 
usta-çırak ilişkinden her alanda aşıklık gele-
neğinin sürdürülmesinde katkısı anlamında 
bir okul niteliğinde olan Çobanoğlu Halk 
Ozanları Kahvesi yörenin aşıklar merkezine 
dönüştü.
 Murat Çobanoğlu, saz çalmaya ve şiir 
söylemeye başlamasını şöyle anlatıyor:
“Göç mevsimi yaylaya göçerken susadım.
Yol kenarında bulunan çeşmeye su içmeye 
gittim.
Ben oyalanınca göçlerimiz dağı aştı.
Akşamın alacakaranlığında uyuyakaldım.
İşte o zaman nasibim olan aşıklık ilhamı 
bana verildi.
Sabah, yaylada beni bulamayan babam düşer 
yollara, beni aramaya.
Beni çeşmenin başında uyurken bulunca, 
aşık olacağımı söyledi.
Saz aldı. Saz tutmasını öğretti.
O zamandan bu yana saz çalmaya, şiir ve 

türküler söylemeye başladım.”
 1965’e kadar Devrani, 1967’ye kadar 
Yanani, ondan sonra da Çobanoğlu takma 
adını kullandı. 1968-1987 yılları arasında 
çıkardığı yirmiye yakın plak ve kaseti vardır. 
2 tane de altın plağı bulunmaktadır. Kiziroğ-
lu türküsünü tüm Türkiye’ye tanıtmıştır. Son 
yıllarında televizyon proglamlarında Kara-
papak ağzıyla söylediği türküleriyle herkesin 
beğenisini kazandı.
 Çobanoğlu’na ilişkin Ali Ka�asya-
lı’nın hazırladığı Aşık Murat Çobanoğlu, 
Hayatı-Sanatı-Eserleri (1998) adlı bir kitap 
bulunmaktadır.
 26 Mart 2005 tarihinde Ankara’da ve-
fat etti ve memleketi Kars’ta toprağa verildi.
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OKUL MÜDÜRÜMÜZDEN...

 Türk insanını yeni teknolojileri kullanabilen, teknolojiyi üretebilen, çağın gerektirdiği şekilde mes-
lek elemanı olarak yetiştirmek zorundayız. Türk kadınını da hayat içinde gerekli bilgi ve becerileri
kazanmış, üretime yönelik, bilinçli çalışabilen, görev ve sorumluluk duygusuna sahip birer vatandaş
olarak yetiştirmeliyiz. Özellikle mesleki-teknik eğitim kurumları, geleceği görerek eğitim vermek, çağı
yakalamak ve hatta bulunduğu çağdan ileriye gitmek durumundadır.

 Ülkelerin gelişmesinde ve kalkınmasında sanayileşmenin temel unsuru olan bilgi, beceri ve iş
alışkanlıklarına sahip yüksek verimi gerçekleştirecek kalifiye insan gücünün yetiştirilmesi gerekmektedir.
Kalifiye elemanların bilgi ve becerisi, ekonomik başarının temelidir. Meslek eğitimi özellikle iki
amaca yöneliktir. Bir tara�a genç insanlara başarılı bir meslek yolu hazırlamak, diğer yandan ekonomiye
vası�ı eleman yetiştirmektir. Günümüzde, hızlı teknolojik değişme ve dünya düzeyindeki yapılaşma
değişiminde Mesleki Teknik Eğitimin öneminin çok büyük olduğu herkes tarafından bilinen bir gerçektir.

 Büyük önder Atatürk’ü örnek alan bizler ;Çağa uyum sağlamış, çağı yönlendiren öğrenciler yetiş-
tirmek için kurulan okulumuz, geleceğimizin teminatı olan öğrencilerimizi daha iyi imkanlarla yetişip, 
düşünce u�u ve yenilikçi ruhu açık Türkiye Cumhuriyetinin çıtasını daha yükseklere taşıyan bireyler 
olması için öğretmenleri ve idarecileriyle özverili bir şekilde tüm azmimizle çalışmalıyız. .
 
Geleceğimizin teminatı olan gençlerimizin ilgi, istidat ve kabiliyetlerini geliştirecek, gerekli
 ilgi, beceri, davranışlar ve birlikte iş görme alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlanmasında
ve Ülkemizin kalkınmasında en önemli unsur haline gelmesinde Mesleki Eğitimin önemi çok büyüktür.

 Eğitim, Mustafa Kemal ATATÜRK’ün de üzerinde durduğu konuların başında gelmektedir. 
Eğitimde cinsiyet ayrımı yapmadan:”Erkek ve kız çocuklarımızın aynı suretle bütün tahsil derecelerindeki
öğretim ve eğitimlerinin pratik olması mühimdir. Memleket çocukları, her tahsil derecesinde, ekonomik
hayatta verimli etkili ve başarılı olacak şekilde donatılmalıdır.“ demektedir. Sevgi ve şe�at anlayışı
içinde yürüttüğümüz çalışmaların devam edeceğine inanıyoruz.

                                                                                                                                                             Gülçin TÜZEN  
                                                                                                                                                              Okul Müdürü    

Pi Günü önemi anlamı nedir Pi Günü neden kutlanıyor 
Dünya Pi Günü nedir?

 Dünya Pi Günü, matematik sabiti 
pi sayısı anısına kabul edilmiş ve her yıl 
14 Mart’ta kutlanmaktadır.
 Dünya Pi Günü, matematik sabiti 
pi sayısı anısına kabul edilmiş ve her yıl 
14 Mart’ta kutlanmaktadır. Nedeni ise 
Amerikan tarih formatında bu günün 
3/14 olarak geçmesi ve bunun pi sayısının 
anımsatmasıdır.

 Yunanca’da çevre sözcüğünün ilk 
harfi olan π simgesinden alan, bir daire-
nin çevresinin çapına bölünmesi sonucu, 
matematikte kullanılan sayıdır. Değerinin 
tam olarak bilinmezken genel bir ifadeyle 
3 ya da 3,14 olarak kabul edilen, sürek-
li kullanılış tarihi 250 yıl kadar önceye 
dayanan sabit kılınan bu sayı ‘Pi Sayısı’ 
olarak anılmaktadır.

 Eski Mısır’da Rhind Papirüsü’nde 
isminin geçtiği pi sayısı, Ludolp sayısı ya 
da başka bir deyişle Arşimet Sabiti olarak 
da söz edilmektedir. Pi sayısını Babilli-
ler 3 ya da 3,125 olarak kabul etmişler-
dir. Eski medeniyetlerden Mısırlılar ise 
3,1604 şeklinde sabitlemiştir. Türk mate-
matikçisi olan Semerkandlı Gıyaseddün 
Cemşid El Kaşi, ilk defa 1436 senesinde 
Pi sayısının değerini 16 ondalığa kadar 
hesaplamış bir isimdir.

 Pi sayısı için günümüzde yaygın 
olan yaklaşım 3,14’tür. Gerçek değeri 
ise 3,141592653589793238462643383... 
şeklinde sonsuz devam etmektedir. Çem-
berin çevresinin ve alanın hesaplanması 
başta olmak üzere matematik, geometri 
ve fizik gibi bilimlerde büyük bir öneme 
sahiptir.

Pİ SAYISI NEDEN KUTLANIR?
 Pi Sayısı gününü 14 Mart’ta çeşitli 
etkinlikler düzenleyerek kutlanılır. Mate-
matikçiler açısından bugün özel gündür. 
14 Mart olmasının nedeni ise Pi Sayısının 
3.14 olmasından dolayıdır. Bugün tüm 
dünyada 14 Mart’ta kutlanılır. Pi Günü 
San Frincisco’da ünlü fizikçi Larry SHAW 
tarafından kutlanmıştır. Ülkemizde ise 
2007 yılında Pi Günü kutlanmıştır. Ame-
rikalılar ise Pi Günü’nü 12 Mart 2009 
olarak ulusal Pi Günü ilan etmiştir.
 Dünya da her yıl 14 Mart’ta mate-
matikçiler tarafından kutlanan Pi Günü, 
matematikte kullanılmakta olan sabit pi 
sayısı anısına kutlanır. 14 Mart günü Pi 
Sayısı olan 3,14’e benzemesi, bu tarihin 
bütün dünyada Pi Günü olarak anılması-
na vesile olmuştur.
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TÜRK EDEBİYATÇILARIN 
BİLİNMEYEN MESLEKLERİ

1. Bulaşıkçı - Orhan Kemal
2. Minibüs Muavini - Hasan Ali Toptaş
3. Öğretim Üyesi /Mühendis - Oğuz Atay
4. Irgat Katibi - Yaşar Kemal
5. Maliye Müfettişi - Cemal Süreyya 
6.Öğretmen/Esnaf - Sait Faik Abasıyanık 
7.Vergi Memuru - Fransız Kalfa 
8.Öğretmen/Yayıncı - Cahit Zarifoğlu 
9.Öğretmen/Milletvekili - Erdem Beyazıt
10. Büyük Elçi/Öğretmen/Milletvekili - Yahya 
Kemal Beyatlı
11.Müşavir/Müfettiş - Rasim Özdenören
12. Öğretmen/Veteriner Müfettişi - Mehmet Akif 
Ersoy
13.Memur - Namık Kemal
14.Memur /Katip /Öğretmen - Tevfik Fikret
15.Doktur /Öğretmen - Cenap Şehabettin
17.Avukat - Oktay Rıfat Horozcu
18.Banka Memuru - Necip Fazıl Kısakürek
19.Çi�çi - Yusuf Atılgan
20.Ambar Memuru - Kemal Tahir
21.Antikacı - Edip Cansever
22.Turist Rehberi - Cevat Şakir Kabaağaçlı
23.PTT Memuru - Orhan Veli Kanık
24.Avukat - Necati Cumalı
25.Profesör/Milletvekili - Ahmet Hamdi Tanpınar
26.Banka Memuru - Ümit Yaşar Oğuzcan
27.Profesör/Subay - İskender Pala
28.Asker/Bakkal/Muhasip - Aziz Nesin

                 Şevval YETKİL / 11 Bilişim 

15 TEMMUZ'U UNUTMADIK, 
UNUTTURMAYACAĞIZ

ŞEHİDİM!
 Aziz ve mübarek hatıran önünde bir kez daha söz veriyo-
rum ki;
 Üzerinden asırlar geçse bile şehadetinle hayat bulan bu 
kutlu destanı asla unutmayacak, asil ve temiz kanınla suladığın 
bu toprakları her hal ve şart altında, tıpkı senin gibi, canım paha-
sına koruyacağım!
 İnsanı insan yapan hasletlerin, vatanı vatan yapan de-
ğerlerin en mükemmel örneği oluşturan şanlı direnişini, vatan 
aşkıyla kutsanmış bir yaşama bilincine dönüştürecek ve yarınlara 
istikamet çizen zaman ötesi bir ruh olarak muhafaza edeceğim! 

Hilal Ülkü BEKDEMİROĞLU / 11 BİLİŞİM

     BAĞIMSIZLIK MEŞALESİNİN YAKILDIĞI TARİH 19 MAYIS 1919

 Mustafa Kemal’in Samsun’da tutuşturduğu kurtuluş meşalesinin, Anadolu’da elden ele, gönül-
den gönüle dolaşmasının 100.yıldönümü.

 19 Mayıs, gençlik; gençlik gelecek demektir. Türk genci, Türk İstiklali ve Türk Cumhuriye-
ti’nin yılmaz bekçisi, bugün ve yarınların tek ve en büyük güvencesidir. 

 “Sizler yeni Türkiye’nin genç evlatları! Yorulsanız dahi beni takip edeceksiniz Dinlenmemek 
üzere yürümeye karar verenler asla ve asla yorulmazlar ” diyor, Atatürk. 

 Binlerce şehit vererek, sıkıntı ve yokluklar içinde, büyük özverilerle kurulan Türkiye Cumhu-
riyeti bizlere emanettir. Bu değerli emaneti yaşatmak ve sonsuza kadar korumak, gelecek kuşaklara 
en iyi şekilde aktarmak, en başta gelen görev ve sorumluluğumuz olmalıdır.

 Temeli 19 Mayıs’ta Mustafa Kemal Atatürk tarafından atılan “milli egemenlik” ilkesi ile birli-
ğimiz ve bütünlüğümüz sağlanmış, çarenin ancak millette olduğu tescillenmiştir. 

 Bugün de vazgeçilmez güç kaynağımız olan “Milli İrade”nin yaşatılması için hepimize ve özel-
likle de Atatürk’ün 19 Mayıs’ı armağan ettiği gençlere büyük görevler düşmektedir. 

 Unutmamalıyız ki bizler Atatürk’ün eserlerinin temel taşıyız. 
 
Unutmamalıyız ki her 19 Mayıs’ta, Samsun’dan, elden ele Ankara’ya koşturulan bayrağımız, rengini 
Türk evladının damarlarındaki asil kandan almaktadır. 
 Unutmamalıyız ki “Vatanını en çok seven, 
görevini en iyi yapandır. ”
 Sözde değil, bu özde duygularla, Ulu Ön-
der Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arka-
daşlarını ve bu vatan için canlarını seve seve feda 
eden aziz şehitlerimizi rahmet, minnet ve saygıyla 
anıyoruz.

          KARS’IN COĞRAFİ ÖZELLİKLERİ
KARS’IN YÜZ ÖLÇÜMÜ
10.127 km²
ÜLKE YÜZ ÖLÇÜMÜNE ORANI
%1.2
RAKIM
1.768
SINIR BİLGİLERİ
Türkiye – Ermenistan Sınırı  329 km.
Kars – Ermenistan Sınırı 164 km. 
İDARİ YAPI
İlimizde 8 İlçe, 10 Belediye, 382 Köy ve 55 Ma-
halle bulunmaktadır.
İL Toprak Dağılımı
%40 Çayır ve Mera
%34  Tarıma Elverişli Topraklar 
%22  Tarım Dışı Arazi
%4    Ormanlık ve Fundalık

İklimi
 Kars'ta karasal İklim hakimdir. Kars 
yaylalarının Kars-Ardahan yöresine ait olan 
iklimi, yüksek ve denizden sıradağlarla ayrılmış 
olduğundan çok serttir. Kışları kurak, yazları 
ise yağışlı geçen ilde en kurak geçen mevsim 
olan kışın sıcaklıklar zaman zaman -39 °C'ye 
kadar düşer. Karla kaplı gün sayısı ortalama 
120'den fazladır. Burada don vakalarına sıklıkla 
rastlanmaktadır.

Bitki Örtüsü
 İlde doğal bitki örtüsü iklimin özel-
liklerine göre biçimlenmiştir. Bölge doğal 
orman alanı içinde kalmaktadır. Ormanlar 
2800 metreye kadar çıkmaktadır. Kars’ta soğuk 

bozkır alanları ile bodur alpin bitki toplulukları  
büyük yer kaplar.
Adı Nereden Gelmiştir
 Kars adının kaynağını oluşturan Karsak 
kelimesinin Ka�aslar’ın kuzeyindeki Dağıstan 
bölgesinden gelerek yöreye yerleşen Velentur 
boyunun Karsak oymağından  geldiği sanıl-
maktadır. Bölge “Ararat Eyalet”i  adıyla 200 yıl 
İranlıların egemenliğinde kalmıştır. Kars adının  
kaynağıyla ilgili bir başka söylentiye göre ise, 
Gürcistan-Ermenistan sınırında yer alan şehrin 
adı Gürcü dilinde “kapı kenti” anlamındaki 
“Karis Kalaki” den gelmektedir.
Nüfus Gelişimi ve Demografik Özellikleri 
 Halen 300.000 civarında nüfusun yaşa-
dığı İl, Türkiye nüfusunun % 0.39’ unu oluştur-
makta ve Türkiye illeri nüfus sıralamasında 59. 
sırada bulunmaktadır. 
 Doğum oranlarının halen yüksek 
olduğu Kars İli, doğal nüfus artışı oranının 
da yüksek olmasına rağmen, başta ekonomik 
sebeplere dayalı göçler nedeniyle nüfus kaybına 
uğramaktadır. İl sahip olduğu  %0 -23.01 göç 
oranıyla Türkiye illeri giden göçler sıralamasın-

da 3. durumda bulunmakta ve nüfus kaybetme-
ye devam etmektedir. 
 Sahip olduğu coğrafi konum özellikler 
nedeniyle nüfus dağılışında büyük farklılıklar 
göstermeyen Kars İlinde nüfus, daha çok su 
kaynakları ve ulaşım yolları üzerindeki yerle-
şimlerinde yaşamaktadır. Nüfusunun yaklaşık 
2/3 ü kırsal alanlarda yaşayan ilde bu durum 
nedeniyle kırsal alanlara özgü nüfus özellikleri 
dikkat çekmektedir.

KAR TANESİ OKUL GAZETESİ
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ETKİNLİKLERİMİZ - FAALİYETLERİMİZ
 Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olarak her sene olduğu gibi bu seneyi de dolu dolu geçirdik. Sosyal ve kültürel faaliyetler, sosyal sorumluluk projeleri... Bu ve bunun gibi bir çok 
etkinlik gerçekleştirdik. Bunların bazılarını siz değerli okuyucularımız ile paylaşmak istedik. Bakalım 2019 eğitim ve öğretim yılında neler yaşamışız.

 15 Temmuz Demokrasi ve Şehitleri 
Anma Günü etkinliklerini gerçekleştirdik.

 Ha�a sonları Destekleme ve Yetiştir-
me Kurslarını açarak 9 - 10 - 11 ve 12. sınıf 
öğrencilerinin hem üniversite sınavlarına 
hazırlanmasına hem de okul derslerindeki 
başarılarını arttırmalarına yardımcı olmaya 
çalıştık.

 Okulumuz bünyesinde bulunan 2007-
2008 eğitim öğretim yılında hizmete açılan 
Kız Öğrenci Yurdumuzun yapımında büyük 
katkıları bulunan Yadigar ve Mehmet BİNAL, 
okulumuzu ziyaret ederek öğrencilerimiz ile 
kısa bir sohbette bulunmuşlardır.

 Öğrencilerimiz AFAD´ın deprem 
simülasyon aracında, görevli kişiler tarafın-
dan depremden korunma yöntemleriyle ilgili 
bilgilendirildi ve depremi simülasyon aracın-
da yaşarak deneyimlediler.

 Ana sınıfı Öğrencileri, Öğretmenler 
Gününde tüm öğretmenlerimize kendi el 
emekleri ile yaptıkları çiçekleri hediye etmiş-
lerdir.

 Okulumuzda Kitap Kumbarası etkin-
liği başlatıldı.

 Okulumuz öğrencileri tarafından 
Doğaya Saygı projesi kapsamında çevremizi 
temiz tutmak adına atık pet şişeler toplan-
mıştır. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kars 
il Müdürlüğü tarafından okulumuz öğren-
cilerine Ürün Güvenliği Piyasa Gözetimi ve 
Denetimi Semineri düzenlenmiştir.

 Sağlam Kafa Sağlam Vücutta Bulunur 
Projesi kapsamında düzenlenen Liseler Arası 
Voleybol Turnuvasında, okulumuz İl İkincisi 
olmuştur.

 İlimizde düzenlenen kitap okuma 
yarışmalarında,  1. olarak finale kalan 10 
Bilişim sınıfından Ayşenur CELLAT isimli 
öğrencimiz,finallerde de 3. olarak okulumu-
zu en güzel şekilde temsil etmiştir.

 Okulumuz her sene olduğu gibi bu 
senede  “Kariyer Günleri” adlı seminer çalış-
malarımız gerçekleştirilmiştir. Gerçekleşen 
“Kariyer Günleri”nin amacı,Alanında uzman 
kişilerin meslekleri ile ilgili öğrencilerimizi 
bilgilendirirken, öğrencilerimize meslekle-
rinin avantajlarını ve dezavantajlarını ak-
tarmasıdır. Böylece öğrencilerimiz meslek 
seçimlerine yardımcı olmaya çalışırken, 
yanlış tercih yapma durumlarını bir nebze de 
olsa önlemeyi amaçlamaktayız. Öğrenciler 
bu konferanslarla birlikte hem geleceklerini 
şekillendirmekte hem de soru sorma yete-
nekleri geliştirmektedir.

 Pansiyon öğrencilerimizin rahat bir 
ortamda yaşamaları ve derslerini daha rahat 
bir şekilde çalışmalarını sağlamak için pan-
siyonumuzun yatakhane ve etüt salonlarında 
yenilenme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

 Okulumuz Psikolojik Danışma ve 
Rehberlik Öğretmenleri tarafından; değişen 
sınav sistemine uyum sağlamak, öğrencileri 
daha iyi yönlendirmek ve bilinçlendirmek 
adına; okulumuzda bulunan tüm öğretmen-
lerimize TYT - AYT konulu bilgilendirme 
toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 Okulumuz 12. sınıf öğrencilerine her 
ay motivasyon seminerleri gerçekleştirilmiş-
tir.

 Ana sınıfı öğrencilerimiz için müzik 
panosu yapıldı. 

 14 Kasım Dünya Diyabet Günü ve 
Obezite ile ilgili bir seminer verilerek öğren-
cilerimiz bilgilendirilmiştir

 2018-2019 Okul Sporları Kros Mü-
sabakaları Gençler A Kız kategorisinde okul 
olarak birinci olduk.

 Ana sınıfı öğrencilerimiz için kitaplık 
ve fen köşesi oluşturduk.

 ‘Hz. Peygamber’i anmaktan anlamaya’ 
düsturuyla ortaya çıkan Mevlid-i Nebi Ha�a-
sı etkinliklerini gerçekleştirdik.

 24 Kasım Öğretmenler Günü müna-
sebetiyle İl genelinde yapılan lise öğrencileri 
resim yarışmasında okulumuz öğrencilerin-
den Buket YİĞİTALP İl İkincisi olmuştur.

 Okulumuz Biyoloji Öğretmeni Ya-
semin BERBER ve Kimya Öğretmeni Elvan 
KUTLU, öğrencilerimize yeni bir hobi edin-
meli ve hayata daha farklı bir gözle bakmaları 
adına “Kokulu Taşlar” yapımı öğrettiler. 

 Okulumuzda sını�ar arası voleybol 
turnuvası düzenlendi.



KAR TANESİ OKUL GAZETESİ    2019      SAYFA 4

ETKİNLİKLERİMİZ - FAALİYETLERİMİZ

 Okulumuzda eğitim ve öğretimin 
yanı sıra öğrencilerimiz ve öğretmenlerimiz 
arasında da ders dışı faaliyetler gerçekleştiril-
mektedir.

 Ana sınıfı öğrencilerimizle çeşitli et-
kinlikler gerçekleştirerek onların hem fiziksel 
hem zihinsel hem de psiko-motor olarak 
gelişimlerine yardımcı olmaya çalıştık

 Karakale İlköğretim okuluna bağlı 
bulunan ana sınıfı öğretmenlerinin talepleri 
üzerine Çocuk Gelişimi bölümü öğrencileri-
miz tarafından Atık Malzemelerden hikaye 
minderleri hazırlanmış ve Karakale İlköğre-
tim Okulu ana sınıfına gönderilmiştir.

 Kars Sosyal Hizmetler İl Müdürlü-
ğü, Sevgi Evlerinde bulunan 2-7 yaş grubu 
çocuklara, Medeniyet,Düşünce ve Değerler 
Kulübü Danışman Öğretmenleri önderliğin-
de okulumuz öğrencileri tarafından getiri-
len  kıyafet, atkı, bere ve oyuncaklar hediye 
edilmiştir . 

 Okulumuzda 10 Aralık Dünya İnsan 
Hakları Günü Kapsamında Tarih Öğretme-
nimiz Rıdvan ALBAYRAK koordinesinde 
sınıf panolarımız insan haklarının önemini 
anlatan yazılar ve şiirler ile donatılmıştır.

 Her yıl 12-18 Aralık tarihinde gerçek-
leştirilen Yerli Malı Ha�ası, bu yıl da Tutum, 
Yatırım ve Türk Malları Ha�ası kapsamında 
ana sınıfı öğrencilerimiz tarafından kutlan-
mıştır.

 KARS - Sarıkamış Harekatı´nın 104. 
yılı dolayısıyla düzenlenen “Türkiye Şehitle-
riyle Yürüyor” etkinliğine okul olarak bizde 
katılım gerçekleştirdik.

 Gazeteci, yazar, belgesel yapımcısı Tu-
luhan Tekelioğlu’nun “Yapabilirsin” kitabın-
dan yola çıkarak, Türkiye genelinde kadınları 
hayallerine ulaştırmak, girişimci olmak 
konusunda yüreklendirmek; “Sen de Yapa-
bilirsin” diyerek yeni kadın girişimcilerin 
çıkmasına destek olmayı amaçladığı “Yapabi-
lirsin Film Gösterimi ve Söyleşi” etkinliğine 
okulumuz öğrencileri de katılım göstermiştir.

 Okul Rehber Öğretmenlerimiz tara-
fından uygulamaları ana sınıfımızın velile-
rine “Çocuk İhmal ve İstismarı” hakkında 
bilgilendirme semineri yapıldı.

 Okul Rehber Öğretmenlerimiz tara-
fından “Eğitim Ortamlarında Uyuşturucu 
Kullanımı ve Bağımlılıkla Mücadele” kapsa-
mında öğrencilere “Sigara Bağımlılığı” hak-
kında etkinlikler yapılarak bilgiler verilmiştir.

 Okulumuz Kütüphanecilik Kulübü 
Danışman Öğretmenleri Elif ALTAY ve Gü-
ler BAKAR tarafından okulumuzda “Gazete 
ve Dergi Okuma” etkinlikleri başlatılmıştır.

 Okulumuz bünyesinde bulunan 
Yadigar-Mehmet BİNAL kız öğrenci yurdun-
da kalmakta olan öğrencilerimiz için Okul 
Müdürümüz Gülçin TÜZEN tarafından baş-
latılan “Temiz Oda” Projesinin sonucunda en 
temiz odada kalmakta olan öğrencilerimizi 
sinema keyfi ile ödüllendirdik.

 Okulumuz El Sanatları Bölümü öğ-
rencileri Doğaya Saygı ve Çevre Temizliğine 
katkı projesi doğrultusunda topladıkları pet 
şişeleri geri dönüşüme göndermek üzere yol 
çıkarıldı.

 Öğrencilerimize, çevreye karşı duyarlı 
olmalarını sağlamak adına Sıfır Atık projesi 
ile ilgili bilgilendirmeler yapılmış ve bu proje 
ile ilgili etkinlikler düzenlenmiştir.

 Okulumuz Psikolojik Danışma ve 
Rehber Öğretmenleri tarafından 9,10,11 ve 
12. sınıf öğrencilerimize 3 oturum şeklinde 
“Akran Zorbalığı” sunumu yapılmıştır.

 Verem Savaş Ha�ası ile ilgili bir semi-
ner verilerek öğrencilerimiz bilgilendirilmiş-
tir.

 Yeşilay Ha�ası ile ilgili bir seminer 
verilerek öğrencilerimiz bilgilendirilmiştir

 Okulumuzda Sivil Savunma Ha�asın 
da, yangın ve deprem tatbikatları gerçekleşti-
rilmiştir.

 8 Mart Dünya Kadınlar Günü ile ilgili 
program düzenleyip, öğretmenler korosu 
oluşturduk.

 Okulumuzda “Empati Günleri: Engel 
ve Engellilik” kapsamında Kars Dolunay 
Eğitim Kültür Sosyal Yardımlaşma ve Daya-
nışma Derneğinde gelen etkililer tarafından  
engel ve engellilik konuları kapsamında 
öğrencilerimize bilgi vermişlerdir.

 12 Mart İstiklal Marşı’nın kabulünü 
okulumuzda hazırlanan program ve oratoryo 
ile kutladık.

 Okul müdüremiz Gülçin TÜZEN, 12. 
sınıf öğrencilerimizle verimli ders çalışma 
yöntemlerini, öğrencilerimizin geleceğe dö-
nük planlarını, dertlerini, paylaşmak isteyipte 
paylaşamadığı konular konuşmuştur.

 Okulumuz bünyesinde bulunan Ya-
digar-Mehmet BİNAL kız öğrenci yurdunda 
kalmakta olan 100 öğrencimize Kars İl Sağlık 
Merkezinde görevli olan Eğitmen Berna BU-
LUT tarafından “Temizlik ve Hijyen” konulu 
bilgilendirme semineri verilmiştir.
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ETKİNLİKLERİMİZ - FAALİYETLERİMİZ

 Okulumuz Rehber Öğretmenleri tara-
fından 9. sınıf öğrencilerine “ Okula Uyum” 
etkinlikleri kapsamında, okulumuz ve pansi-
yonumuzda çeşiti etkinlikler yaptırılmıştır.

 24 Kasım Öğretmenler Gününü kut-
lamak için okulumuzda program düzenledik.

 21 Mart Dünya Down Sendromu Gününde, 75. Yıl Eğitim 
Uygulama Merkezi ve İş Uygulama Okulunu ziyaret ettik.

 Ha�a sonu yapılan Destekleme ve Ye-
tiştirme Kurslarımızda tüm öğrencilerimizin 
kendi gelişimlerini göremeleri için deneme 
sınavı gerçekleştirdik.

 Öğrencilerimizin durumlarını görüş-
mek üzere tüm sınıf ve şubelerde veli toplatı-
ları gerçekleştirdik.

 Kütüphane Ha�asını okul panoları-
mızı süsleyerek kutlarken, okulumuz kütüp-
hanesiden en çok kitap okuyan 3 öğrencimize 
ödüllerini verdik.

 Okulumuz Rehber Öğretmenle-
ri tarafından “Bireysel Farklılıklara Saygı” 
konusunda duyarlılık kazandırmak amacıy-
la öğrencilerle el boyama ve baskı etkinliği 
yapılmıştır.

 Öğrencilerimize daha iyi eğitim ve 
öğretim sağlayabilmek adına atölyelerin 
donatım ve donanım durumu konuşmak için 
meslek dersleri öğretmenleri ile toplantılar 
gerçekleştirdik.

 Öğrencilerimizin durumlarını görüş-
mek üzere hemen hemen tüm velilerimize ev 
ziyareti gerçekleştirilmiştir.

 Okulumuzda sını�ar arası bilgi yarış-
ması gerçekleştirdik.

 29 Ekim Cumhuriyet Bayramını, 
okulumuzda hazırlanan program ve oratoryo 
ile kutladık.

 Okulumuzda  demokrasi kültürü te-
mel alınarak “Okul Başkanlık Seçimi” gerçek-
leştirildi.

 Okulumuzda Kızılay Ha�asının öne-
mini öğrencilerimize anlatmak için seminer 
düzenlemiş ve panolar hazırlanmıştır.

 10 Kasım Atatürk´ü Anma Günü’nde 
okulumuzda program düzenlenmiş ve  pano-
lar hazırlanmıştır. 

 18 Mart Çanakkale Şehitlerini Anma 
programını gerçekleştirdik.

Okulumuz Güzellik ve Saç Bakımı Hizmetleri 
Bölümü öğrencileri ve öğretmenleri, Erzu-
rum´da düzenlenen Kişisel Bakım ve Kozme-
tik Fuarına katılmışlardır.

 Öğretmenler kurulunda ayda bir 
yapılası kararlaştırılan denemelerimiz ger-
çekleştirdik.

 Okulumuzdaki tüm alanların katılımı ile Okul Sergimizi ve 
Çocuk Defilemizi gerçekleştirdik.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı´nda Kars Harakani 
Devlet Hastanesi Çocuk Bölümünde tedavileri devam etmekte olan 
çocuklarımızı unutmadık.

 Atatürk Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olarak başlatmış 
olduğumuz bu projede “SENİN ÖNEMSEMEDİĞİN OYUNCAK 
BAŞKASININ HAYALİ OLABİLİR.” sloganı ile yola çıktık. Bu kap-
samda hiç oyuncaksız çocuk olur mu ? düşüncesi ile ihtiyacı olan 
kardeşlerimize yardım etmeyi amaçlayarak belki de hayatlarında 
hiç oyuncakları olmamış kardeşlerimize yardım etmenin mutlulu-
ğunu sonuna kadar yaşadık. Emeği geçen herkese teşekkürler.

SENİN ÖNEMSEMEDİĞİN OYUNCAK 
BAŞKASININ HAYALİ OLABİLİR
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KULLANDIĞIMIZ DEYİMLER NEREDEN GELİYOR? 
 Günlük hayatımızda sıkça kullandığımız ancak kayna-
ğını bilmediğimiz deyimler ile ilgili pek çok hikaye anlatıla-
gelmiştir. İşte ‘ağzınla kuş tutsan nafile’, ‘ateş pahası’, çarşamba 
pazarına dönmek, ‘Dingo’nun ahırı’ gibi deyimlerin çıkış nok-
taları...İşte tarihi olaylardan yola çıkılarak hazırlanan ve İstan-
bul’un zengin dili ve kültürüne dayanan bu deyimlerin hikaye, 
geçmiş ya da rivayetlerini anlatan olaylar.
1. AĞZINLA KUŞ TUTSAN NAFİLE
 Günlük hayatta sıkça kullandığımız bu deyimin köke-
ni Osmanlı dönemine kadar uzanıyor. Fransa’yla iyi ilişkilerin 
kurulduğu bir dönemde İstanbul’a gelen Fransa elçisi, Topkapı 
Sarayı’nda padişahın huzuruna kabul edilmeyi beklediği sırada 
işinin acele olduğunu, bir an önce padişahla görüştürülmesi 
gerektiğini söyleyince şu cevabı alır: “Şevketli padişahımız bu-
gün çok hiddetli. Biraz önce külahından tavşanlar çıkaran, alev 
alev yanan çubukları ağzında söndüren, havaya uçurduğu kuşu 
birkaç sözüyle geri döndürüp ağzıyla ayaklarından yakalayan 
hünerli bir hokkabazı dahi huzurundan kovdu. Senin anlaya-
cağın, ağzınla kuş tutsan nafile, ama yine de büyük bir hünerin 
varsa söyle, zat-ı şahaneye arz edeyim.”
2. ATEŞ PAHASI

 Dönemin padişahı Kanuni Sultan Süleyman, yanındaki 
maiyetiyle birlikte Halkalı’da ava çıkar. Fakat hava birden bozar 
ve sağanak yağış başlar. Padişahla adamları mecburen karşıları-
na çıkan ilk eve sığınmak zorunda kalırlar. Ev sahibi ocakta bir 
ateş yakar ve böylece padişah elbiselerini kurutur. Elbette evin 
sahibi bu misafirlerin kimler olduğunu bilmemektedir. Padişah, 
bu durum karşısında yanındakilere dönerek; “Şu ateş bin altın 
eder” der. Havanın iyice bozması neticesinde padişah ve adam-
ları geceyi orada geçirmeye karar verirler. Ev sahibi misafirle-
rinin oldukça zengin kişiler olduğunu düşünür ve sabah evden 
ayrılırken borcunu soran padişaha “Bin bir altın” cevabını verir. 
Ateşin değerini padişahın biçtiğini, konaklamanın ise bir altın 
değerinde olduğunu ayrıca belirtir. ‘Ateş pahası’ deyiminin de 
bu olay neticesinde ortaya çıktığı söylenmektedir.
3.BAŞINDA KAVAK YELİ ESMEK
 Sorumsuz ve kendi zevkleri uğruna işler yapan gençler 
için söylenen deyim ise aslında Anadolu ve Rumeli kavaklarının 
şiddetli rüzgarları üzerine söylenmiştir. Zamanla kişilerin ka-
rakter yapılarının tarifinde ve özellikle de gençlik dönemlerinde 
karşılarına çıkan bu deyimi de sıkça kullanmaktayız.

4. BALIK KAVAĞA ÇIKINCA
 İstanbul Boğazı’nın Karadeniz’e açılan kısmındaki 
Rumeli Kavağı ile Anadolu Kavağı’nda rüzgarlı havalarda balık 
avlamanın bir hayli zor olduğu bilinir. Bu nedende balığın 
bol ve fiyatının da uygun olduğu zamanlarda şehirde tutulan 
balıkların Kavaklar’a kadar götürüldüğü söylenmektedir. Bu-
nun dışında kalan zamanlarda uygun fiyata balık almak isteyen 
vatandaşlara satıcıların verdiği cevap “o sizin dediğiniz ücret, 
balık kavağa çıkınca olur” şeklindedir. Satıcıların verdiği cevap 
zamanla dilimize yerleşmiş ve deyim halini almıştır.
5. ÇARŞAMBA PAZARINA DÖNMEK
 

 Yine Osmanlı dönemlerine kadar uzanan bu deyim, 
Fatih Camisi avlusunun duvarından Yavuz Selim’e kadar uzanan 
bir alana kurulan kalabalık ve büyük çarşamba pazarlarından 
gelmektedir. Kargaşayı ve düzensizliği ifade etmekte kullanılan 
bu deyimi de günlük hayatımızda sık sık kullanmaktayız.,
6.DİNGO’NUN AHIRI
 

 İstanbul’daki şehir içi ulaşımının atlı tramvaylarla sağ-
landığı dönemlere dayanan deyimin hikayesi de bir hayli ilginç. 
Şişhane’nin dik yokuşunu çıkmakta zorlanan atlı tramvaylara 
destek için ek atlar kullanılırmış. Destek için eklenen atlar ise 
Taksim’de bulunan Dingo isimli Ermeni bir vatandaşın ahırında 
dinlendirilir, oradan yeniden Azapkapı’ya götürülürmüş. Gün 
içinde ahıra sık sık girip çıkan atlardan dolayı bu deyimin doğ-
duğu söylenmektedir ve günümüzde sık sık kullanılmaktadır.
7.GÖZDEN SÜRMEYİ ÇEKMEK
 Kasımpaşa’da bulunan Haliç Tersanesi’nde özel bölme-
lere ‘göz’ adı verilirmiş. Bu bölmelerde saklanan ‘sürme’ adı 
verilen keresteler, zaman zaman marifetli hırsızlar tarafından 
çalınırmış. Günümüzde pek çok durum karşısında kullanılma-
ya devam edilen bu deyimin temeli, hırsızlık yapan kimselere 
dayanıyor.

8. DOLAP ÇEVİRMEK
 Haremlik ile selamlık arasındaki iletişimin sağlandığı 
dolaplar, eski konaklarda bulunurmuş. Söz konusu dolaplar 
haremlik-selamlık bölmesinin arasında, ağaçtan, silindirik, alt 
ve üst kısımlarından bir mil ile tutturularak çevrilen dolaplar 
şeklindeymiş. Birbirine ilgi duyan ev sahiplerinin durumdan 
haberdar olmasını istemeyen konak görevlileri, bu dolap yardı-
mıyla haberleşirlermiş. Yani tamamen gizli yapılan bu iş, aslın-
da ‘dolap çevirmek’ deyimini tam anlamıyla karşılıyor diyebili-
riz.
9. EŞREF SAATİ
 Osmanlı döneminde önemli bir olayın müjdeleneceği 
zamanların eşref saatlerine, yani uğurlu vakitlere denk getiril-
mesine özen gösterilirmiş. Saray halkından sokaktaki insanlara 
kadar herkes buna inanır, özen göstermeye gayret edermiş. Söz 
konusu olayın ya da işin açıklanacağı zamanlarda müneccime 
başvurulur, onun yönlendirdiği ya da uygun gördüğü bir vakitte 
gerekenler yapılırmış.
10. İKİ DİRHEM BİR ÇEKİRDEK,
 Özellikle eski İstanbul’da şık giyinen kimseler için kulla-
nılan bu deyim, günümüzde de aynı şekilde anlamını yitirme-
den kullanılmaya devam etmektedir.
11. KABAK TADI VERMEK
 Dönemin padişahı Fatih Sultan Mehmet tarafından 
yaptırılan medresedeki öğrenciler, aynı zamanda yemeklerini de 
medresenin aşevinde yerlermiş. Özellikle cuma günleri zengin-
leşen sofraları, kabak mevsiminin gelmesiyle birlikte değişim 
gösterir ve türlü türlü kabak yemeği çıkarmış. Bunun üzerine 
söylenen ‘kabak tadı verdi’ deyimi de günümüzde hala kullanılı-
yor.
12. MARMARA ÇIRASI GİBİ TUTUŞMAK
 Eski dönemlerde ocakları ya da sobaları tutuşturmak 
için çıralar kullanılırmış. Marmara Adası’ndan toplanan reçine-
si bol çıralar, diğer çıralara göre çok daha güçlü yanıyormuş ve 
çabuk tutuşuyormuş. Aniden ö�elenip sinirlenen insanlar için 
kullanılan bu deyim, pek çok deyim gibi günümüzde de halen 
daha kullanılmaya devam etmektedir.

2 NİSAN DÜNYA OTİZM FARKINDALIK GÜNÜ
 Okulumuz Çocuk Gelişimi 
ve Eğitimi bölümü, Trafik, İlkyar-
dım ve Yeşilay Kulüpleri öğrencileri 
tarafından 2 Nisan Otizm Farkında-
lık Günü Etkinliğine destek çağrısı 
oluşturdu.

 2 Nisan Salı günü Tohum 
Vakfı tarafından oluşturulan 
#otizmemaviısıkyak etkinliğine pa-
ralel olarak okulumuz idari kadrosu, 
öğretmenleri ve öğrencileri mavi 
kıyafetler giyerek, mavi aksesuar-
lar kullanarak farkındalık gününe 
destek oldu. 

 Otizm Spektrum Bozukluğu-
nu tanıtıcı videoları her sını�a izleti-
lerek, otizmin özellikleri, belirtileri, 
eğitimleri, erken tanının önemi 

hakkında öğrenciler bilgi verildi.

 Çocuk Gelişimi ve Eğitimi 
bölümü öğrencilerinin hazırlamış 
oldukları mavi pano okul binasının 
girişine konularak otizme dikkat 
çekildi. Tohum Vakfı tarafından 
hazırlanan otizm el kitapçığı seti 
öğrencilerimizin incelenmesi sağ-
landı. Ayrıca okulumuz bünyesinde 
bulunan uygulama anaokulu öğ-
rencilerimizin de mavi kıyafetler ve 
aksesuarlarla otizm tanıtıcı animas-
yon izletildi ve animasyon sonrası 
farklılıklarımız hakkında konuşma-
lar gerçekleştirildi. 

2018-2019 MEZUNİYET TÖRENİ
 Başlangıçlar güzeldir, bitişler zor… Tanışmalar heyecanlı ve umutlu, ayrılışlar acı. Sizden bir şey kalır geride. 
Kırılan kalbinizden bir parça mı yoksa sevdiklerinizle paylaştığınız anlar mı? Sanıyorum ki tüm öğrencileri hüzün-
lendiren bir dönemdeyiz şu günlerde. Hayatınızın bir sayfasını acı tatlı anılarla 
kapatırken diğer sayfasını yeni beklentiler ve umutlarla açıyorsunuz.

        Sizler, bir mevsimlik çiçek gibi bu okuldan gelip geçiyorsunuz. Başkalarının 
da geçtiği gibi…Ancak, mevsim bitecek ama sizler başka iklimlerde de çiçek 
açmaya devam edecek ve yeni çiçekler yetiştireceksiniz. Volter’in dediği gibi, 
bahçenizi hiç kurutmayacaksınız, sulamaya, güzelleştirmeye devam edeceksiniz. 
Asıl olan da bu değil mi?

        Hayatınız her zaman gülüşleriniz kadar güzel olsun. Bundan sonraki hayatı-
nızda başarılar hep sizinle olsun.

             BİRAZDA GÜLELİM
Temel’in Atı
Veli Efendi hipodromuna giden Temel atlar start alır almaz 
favorisi olan atı elinde dürbinle takip ederek bir yandan da:
-”Ulanım benum, yabak nasıl da yel gibi gidey” diyerek atını 
teşci eder. Gerçekten de Temel’in atı en öndedir. Etra�akiler 
gıpta ile Temel’e bakarlar. Fakat bir süre sonra atlar teker te-
ker Temel’in atına yetişip geçmeye başlarlar. Derken Temel’in 
atı en sonuncu duruma düşer. Temel etrafın alaylı bakışlarına 
aldırış etmeden tezahürata devam eder.
-”Uy aslanım benum ya bak nasıl da hepsini önine katti 
getiriy.”


